
1 

 

UNIVERZITA PARDUBICE 

Fakulta filozofická 

Pokyn č. 10/2025  

Věc: Pravidla pro odměňování akademických pracovníků za 

pedagogickou činnost za rok 2024 

Působnost pro: Fakulta filozofická Univerzity Pardubice 

Účinnost od: 20. 6. 2025 

Vypracoval: Mgr. et Mgr. František Válek, Ph.D., proděkan pro vnitřní záležitosti a 

rozvoj FF UPCE 

Schválil: doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D., děkan FF UPCE 

 

 

Úvodní ustanovení 

(1) Tento pokyn stanoví pravidla a postup pro přiznání osobních ohodnocení akademickým 

pracovníkům (dále je „AP“) Fakulty filozofické Univerzity Pardubice za nadstandardní 

pedagogickou činnost v kalendářním roce 2024. 

(2) Základní parametry výukové zátěže1 AP jsou stanoveny směrnicí č. 1/2022 (Pravidelné 

hodnocení akademických pracovníků, přiznávání osobních příplatků a mimořádných odměn 

na Fakultě filozofické UPCE) ve znění dodatku č. 1/2024 jako počet hodin přímé výuky 

týdně u jednotlivých pracovních zařazení, a to takto: 

a. asistent: 14 hod týdně 

b. odborný asistent: 10 hod týdně 

c. docent: 8 hod týdně 

d. profesor 6 hod týdně 

(3) Osobní ohodnocení související s hodnocením pedagogické činnosti AP určené na základě 

tohoto pokynu bude přiděleno s platností od 1. 7. 2025 do 31. 5. 2026. 

Parametry pro výpočet osobních ohodnocení za nadstandardní pedagogickou činnost 

(1) Osobní ohodnocení je stanoveno na základě bodového ohodnocení. AP získávají body 

na základě následujících kritérií: 

a) Přímá výuka týdně 

i) Pro účely výpočtu je rozsah výuky vždy normalizován na plný pracovní 

úvazek (1,0). 

ii) Rozsah výuky se posuzuje souhrnně za celý kalendářní rok následovně: 

2 hod. nad standard: 1 bod 

4 hod. nad standard: 2 body 

6 hod. a více nad standard: 3 body 

b) Počty udělených zkoušek (dále jen „Zk“) a zápočtů (dále jen „Zp“) 

i) Počítají se udělené Zk a Zp během hodnoceného kalendářního roku a jsou 

bodovány následovně: 

0-49 Zk/Zp: 0 bodů 

50-149: 1 bod 

150-249: 2 body 

 
1 Při plném úvazku 



2 

 

250+: 3 body 

c) Vedení obhájených bakalářských a magisterských kvalifikačních prací 

i) Počítají se práce úspěšně obhájené v hodnoceném kalendářním roce 

a jsou bodovány následně: 

0-1 obhájené práce: 0 bodů 

2-3 obhájené práce: 1 bod 

4-5 obhájených prací: 2 body 

6-7 obhájených prací: 3 body 

8-9 obhájených prací: 4 body 

10 a více obhájených prací: 5 bodů 

d) Oponování obhájených bakalářských a magisterských kvalifikačních prací 

i) Počítají se oponentské posudky úspěšně obhájených kvalifikačních prací 

v hodnoceném kalendářním roce. Body jsou uděleny následovně: 

0-4 posudky: 0 bodů  

5-6: 1 bod 

7-8: 2 body 

9 a více: 3 body 

(2) Za každý získaný bod náleží AP měsíční osobní ohodnocení. Hodnota bodu je pro 

dané období stanovena na 370 Kč hrubé odměny měsíčně.  

(3) Data sloužící pro výpočet byla získána na základě datových skladů. Jejich správnost 

byla následně kontrolována a upravena dle skutečného stavu VK. 

(4) Modelový příklad je uveden v příloze č. 1 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tento pokyn stanovuje pilotní verzi hodnocení pedagogické činnosti AP. Pro období od 

1. 6. 2026 bude systém přiznávání osobních odměn za nadstandardní pedagogickou činnost 

upraven novou interní směrnicí (či úpravou směrnice č. 1/2022), která bude připravena na 

základě diskuse a vyhodnocení provedeného v průběhu zimního semestru akademického 

roku 2025/2026. 

 

 

V Pardubicích, dne 20. 6. 2025 

doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D. 

děkan FF UPCE 

  



3 

 

Příloha č. 1: Modelový příklad výpočtu 
 

Parametr 1: přímá výuka: 

LS 2024: pozice asistent; úv. 0,5; výuka 10 hod. 

→ normalizovaná výuka přepočtená na celý úvazek: 20 hod → 6 hod nad standard 

ZS 2024: pozice odborný asistent; úv. 1,0; výuka 8 hod. 

→ normalizovaná výuka přepočtená na celý úvazek: 8 hod → 2 hod pod standardem 

 

→ celkově během kalendářního roku 2024: 4 hod nad standardem: 2 body 

 

Parametr 2: udělené Zk a Zp: 

Celkem během roku 2024 uděleno 126 Zk a Zp → 1 bod 

 

Parametr 3: vedené kvalifikační práce: 

Celkem vedeno 0 obhájených kvalifikačních prací → 0 bodů 

 

Parametr 4: oponované kvalifikační práce: 

Celkem oponováno 5 obhájených kvalifikačních prací → 1 bod 

 

Celkem bodů: 4 

Měsíční osobní ohodnocení: 1 480 Kč 

 

 

 


		2025-06-20T16:38:58+0200
	doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.




